



**WOJEWODA WIELKOPOLSKI**

Poznań, 8 kwietnia 2023 r.

*Michał Zieliński*

*Szanowni Państwo,*

*8 kwietnia to wspaniała okazja do poszerzenia wiedzy i świadomości o społeczności romskiej – o jej bogatej kulturze oraz tradycjach. To również dzień, w którym wspomnieć należy trudną historię tej mniejszości etnicznej oraz przedstawić aktualne wyzwania, z jakimi jej przedstawiciele mierzą się na co dzień.*

*Pomimo zagwarantowania praw mniejszości etnicznej do zachowania i rozwoju tożsamości kulturowej, zgodnie z ustawą o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym (Dz. U. z 2005 r. z 2017 r., poz. 823), Romowie nierzadko spotykają się z dyskryminacją. Obowiązkiem organów władzy publicznej jest podejmowanie odpowiednich środków, by chronić, zachowywać i umożliwiać rozwój tożsamości kulturowej mniejszości.*

*Jednym z nich jest realizowanie Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów na lata 2021-2030. W działaniu tym kluczowymi partnerami są organizacje pozarządowe, zrzeszające przedstawicieli społeczności romskiej. Aktywność lokalnych stowarzyszeń i fundacji jest nieoceniona dla podnoszenia świadomości społecznej o trudnościach, z jakimi muszą sobie radzić Polacy, którzy są przedstawicielami romskiej mniejszości etnicznej. Są to również organizacje, które dbają o zachowanie i rozwój kultury swojej społeczności, zapoznając społeczeństwo większościowe z jej pięknymi elementami.*

*Przekazuję wyrazy uznania wszystkim przedstawicielom wspomnianych organizacji pozarządowych. Dziękuję za ich codzienną pracę, zaangażowanie i otwartość na wyzwania. W dniu święta upamiętniającego I Kongres Światowej Unii Romów, podczas którego zostały przyjęte barwy flagi romskiej oraz tekst i melodia obowiązującego hymnu, składam serdeczne życzenia wszystkim Romom w naszym kraju – aby Polska była dla każdego, niezależnie od jego korzeni, wspólnym domem i wartością. Byśmy razem ją współtworzyli, celebrując jednocześnie wszystkie społeczności, które ją budują.*

*Łączę wyrazy szacunku*

*Michał Zieliński*